
ŽÁDOST O BEZPLATNÉ POSKYTNUTÍ DAT 
ZABAGED®, DATA200, GEONAMES, ortofot, výškopisu DMR , základních map 
středních měřítek - rastrů, Státní mapy 1 : 5000, a císařských povinných otisků 
stabilního katastru studentům pro účely vypracování diplomové, bakalářské nebo 
semestrální práce. 

 
Žadatel – student 
Jméno:.................................................................................. studijní ročník:  .......................  
e-mail:................................................................................... tel.:  ........................................  

 
Zadání diplomové, bakalářské nebo semestrální práce: 
 .................................................................................................................................  
 
Rozsah požadavku 
(při dodržení limitů daných Obchodními podmínkami Zeměměřického úřadu): 

 ............................................................................................................................................  
 ............................................................................................................................................  
 ............................................................................................................................................  
 
Pozn. Uveďte úplný název požadavku, např : ZABAGED®

 - polohopis, výškopis 2D nebo 
3D, ortofota, ZM10 apod., uvést čísla mapových listů. 

Data budou žadateli poskytnuta na základě této, ve všech položkách vyplněné 
a potvrzené, žádosti a zároveň odeslané objednávky, vyhotovené žadatelem 
v Internetovém obchodě Zeměměřického úřadu na webové adrese 
http://geoportal.cuzk.cz (podle výše uvedeného Rozsahu požadavku). 

Podmínky k poskytnutí dat 
Žadatel se zavazuje dodržet tyto podmínky při užití dat: 
1. Data budou použita pouze pro vypracování příslušné práce a její výsledky nebudou dále 
použity k jakýmkoliv účelům. 
2. Případné zveřejnění dat v rámci příslušné práce na internetu je možné jen za použití 
takové technologie, která znemožní stažení a uložení rastrového, resp. vektorového 
souboru. 
3. Student je povinen uvést v příslušné práci, že data pro zpracování práce zapůjčil 
Zeměměřický úřad. 
4. Při užití dat ZABAGED®

 při rozsahu nad 4 mapové listy nebo na vyžádání Zeměměřického 
úřadu je povinen předat jeden kompletní výtisk příslušné práce Zeměměřickému úřadu, 
možno i v digitální podobě. 
5. Neoprávněné užití nebo rozšiřování mapových děl (v případě porušení podmínek odst. 1 
a 2) je porušením pořádku na úseku zeměměřictví podle § 17a odst.1 písm. d) zákona 
č. 200/1994 Sb., a dalších obecně závazných právních předpisů. 
6. Fakulta (katedra) potvrzuje, že data budou použita studentem pouze pro účely diplomové, 
bakalářské, nebo semestrální práce. Tato práce není součástí komerčních projektů nebo 
projektů financovaných z vnějších zdrojů fakulty. 
 
 
V ................................................., dne ……………………………… 
 
Jméno a podpis vedoucího katedry nebo vedoucího práce: 
 
Razítko fakulty (katedry): 

Podpis žadatele: 

http://geoportal.cuzk.cz/

